MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista
Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 35 DE 24 DE AGOSTO DE 2022
PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES VOLUNTÁRIOS - CURSO DE BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº 35 de 24 de agosto
de 2022, conforme segue:

Onde se lê:
7. Cronograma
7.1 As fases e datas do processo seletivo simplificado, regido por este edital, estão definidas no quadro
abaixo:

Inscrições 24/08/2022 à 26/08/2022 às 23:59
Resultado Preliminar Dia 29/08/2022
Interposição de Recurso Dia 30/08/2022
Resultado Final A partir do dia 31/08/2022

Leia-se:

7. Cronograma
7.1 As fases e datas do processo seletivo simplificado, regido por este edital, estão definidas no quadro
abaixo:

Inscrições 24/08/2022 à 26/08/2022 às 23:59
Resultado Preliminar Dia 08/09/2022
Interposição de Recurso Dia 09/09/2022
Resultado Final A partir do dia 10/09/2022

São João Evangelista, 08 de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula , Diretor(a) Geral, em 08/09/2022, às
10:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/09/2022

Retificação de Edital 1313736         SEI 23214.001861/2022-19 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1313736 e o código CRC 0966291F.

23214.001861/2022-19 1313736v1

Retificação de Edital 1313736         SEI 23214.001861/2022-19 / pg. 2

	Retificação de Edital 1313736